
DECYZJA NR 220
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 6 lipca 2019 r.

zmieniająca decyzję w sprawie adaptacji zawodowej policjantów

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161, 125 i 1091) 
postanawia się, co następuje:

§ 1. W decyzji nr 222 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie adaptacji 
zawodowej policjantów (Dz. Urz. KGP poz. 29) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Adaptacja zawodowa policjanta realizowana jest w okresie służby przygotowawczej i jest 
przygotowaniem do wykonywania zadań i czynności służbowych oraz kształtowaniem jego postaw zgodnie 
z Zasadami Etyki Zawodowej Policjanta. Adaptacja zawodowa policjanta składa się z następujących etapów:

1) odbywanie nauki w ramach szkolenia zawodowego podstawowego w jednostce szkoleniowej Policji;

2) delegowanie do czasowego pełnienia służby w oddziale prewencji Policji albo samodzielnym 
pododdziale prewencji Policji;

3) pełnienie służby w jednostce organizacyjnej Policji, w której został mianowany na określone 
stanowisko.

2. Etapu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie odbywa policjant który:

1) został mianowany na określone stanowisko w oddziale prewencji Policji albo samodzielnym 
pododdziale prewencji Policji;

2) przez okres co najmniej 6 miesięcy pełnił służbę na określonym stanowisku w oddziale prewencji 
Policji albo samodzielnym pododdziale prewencji Policji i został przeniesiony do pełnienia służby w innej 
jednostce organizacyjnej Policji.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Do okresu służby, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, nie wlicza się:

1) nieobecności w służbie będącej następstwem absencji chorobowej policjanta;

2) delegowania policjanta do czasowego pełnienia służby w jednostce organizacyjnej Policji innej, niż 
określona w ust. 1 pkt 3;

3) zawieszenia policjanta w czynnościach służbowych.”,

c) w ust. 3 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 12 lipca 2019 r.

Poz. 93



„c) wykonuje zadania służbowe o szczególnym charakterze albo u którego wystąpiły inne 
usprawiedliwione okoliczności uzasadniające nieodbywanie przez niego tego etapu;”; 

2) w § 2 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) policjant wyznaczony przez kierownika jednostki organizacyjnej Policji – w okresie pełnienia służby 
w jednostce organizacyjnej Policji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3.”;

3) w § 3:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w pkt 1 – należy w szczególności monitorowanie procesu zdobywania wiedzy i umiejętności 
zawodowych policjanta odbywającego szkolenie zawodowe podstawowe oraz kształtowanie jego postaw 
zgodnie z Zasadami Etyki Zawodowej Policjanta;”,

b) w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) udzielanie policjantowi, w razie potrzeby, wskazówek dotyczących sposobu wykonywania 
zadań i czynności służbowych oraz kształtowanie jego postaw zgodnie z Zasadami Etyki 
Zawodowej Policjanta,”,

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) w pkt 3 – należy w szczególności:

a) udzielanie policjantowi pomocy w przyswajaniu wiedzy i nabywaniu umiejętności 
zawodowych,

b) udzielanie policjantowi, w razie potrzeby, wskazówek dotyczących sposobu wykonywania 
zadań i czynności służbowych,

c) wdrażanie policjanta do samodzielnego realizowania zadań oraz kształtowanie jego postaw 
zgodnie z Zasadami Etyki Zawodowej Policjanta,

d) przekazywanie kierownikowi jednostki organizacyjnej Policji, o której mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 3, w formie notatki służbowej, spostrzeżeń z przebiegu adaptacji zawodowej, 
w terminie co najmniej 14 dni przed dniem przeprowadzenia rozmowy, o której mowa w § 
5 ust. 1. Notatka służbowa powinna zawierać w szczególności informacje, o których mowa w § 
4 ust. 2 pkt 1 lit. b i pkt 2.”;

4) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Notatka służbowa, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. c, powinna zawierać w szczególności:

1) informacje na temat:

a) okresu i miejsca delegowania policjanta,

b) zakresu realizowanych zadań i czynności służbowych, w tym umiejętności współpracy, kultury 
osobistej oraz dbałości o relacje międzyludzkie;

2) uwagi i spostrzeżenia dotyczące sposobu realizowanych zadań przez policjanta, w tym 
prezentowanych przez niego umiejętności oraz poziomu wykonywanych czynności służbowych 
wymagających dalszego kształtowania podczas pełnienia służby w jednostce organizacyjnej Policji, 
o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3.”;

5) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:

„2a. W rozmowie, o której mowa w ust. 1, może uczestniczyć bezpośredni przełożony policjanta oraz 
jego opiekun służbowy.

2b. Z rozmowy, o której mowa w ust. 1, sporządza się notatkę służbową, zawierającą w szczególności:

1) przekazane przez policjanta uwagi i spostrzeżenia, dotyczące dotychczasowego przebiegu etapu 
adaptacji zawodowej, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 93



2) ewentualne zalecenia dotyczące podniesienia poziomu wiedzy i umiejętności oraz ich kształtowania 
w ramach doskonalenia zawodowego;

3) adnotację dotyczącą zasadności wdrożenia procedury, o której mowa w art. 29 ust. 3 albo 4 ustawy 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji.”.

§ 2. Do adaptacji zawodowej policjantów rozpoczętej i niezakończonej przed dniem wejścia w życie 
niniejszej decyzji stosuje się przepisy decyzji, o której mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą decyzją, 
z wyjątkiem § 1 ust. 2, który stosuje się w dotychczasowym brzmieniu wyłącznie do policjanta w służbie 
przygotowawczej, który przed dniem wejścia w życie niniejszej decyzji odbywa etap adaptacji zawodowej 
policjantów, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 decyzji. 

§ 3. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania.

 
Komendant Główny Policji

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 93




